
 
Warszawa, dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

Poz. 9 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1 )  

z dnia 22 sierpnia 2025 r.  

w sprawie powołania Zespołu Sterującego do spraw projektu ustawy o działalności kosmicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Sterujący do spraw projektu ustawy o działalności kosmicznej, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) ustalenie szczegółowego harmonogramu prac nad projektem ustawy o działalności kosmicznej, 

zwanym dalej „projektem ustawy”, uwzględniającego dzień 30 listopada 2025 r. jako 

najpóźniejszy termin wniesienia projektu ustawy do rozpatrzenia przez Radę Ministrów; 

2) analiza i uzgadnianie uwag zgłoszonych do projektu ustawy w ramach uzgodnień, konsultacji 

publicznych i opiniowania, Stałego Komitetu Rady Ministrów i Rady Ministrów, w tym 

opracowanie propozycji brzmienia przepisów, w celu przygotowania projektu ustawy 

uwzględniającego te uzgodnienia; 

3) zapewnienie koordynacji działań i stworzenie warunków do współpracy poszczególnych 

podmiotów i instytucji zaangażowanych w prace nad projektem ustawy; 

4) analizowanie i monitorowanie stanu prac nad projektem ustawy oraz identyfikowanie 

i sygnalizowanie Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Rozwoju i Technologii powstałych 

ryzyk, w szczególności dotyczących realizacji prac zgodnie z harmonogramem, o którym mowa 

w pkt 1. 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 9 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu - dyrektor albo zastępca dyrektora Departamentu Przemysłu Obronnego 

w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, wyznaczony przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii;  

2) wiceprzewodniczący Zespołu - pracownik Polskiej Agencji Kosmicznej, wyznaczony przez 

Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej; 

3) członkowie Zespołu: 

a) 4 pracowników Ministerstwa Rozwoju i Technologii, wyznaczonych przez Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Rozwoju i Technologii, 

b) 4 pracowników Polskiej Agencji Kosmicznej, wyznaczonych przez Prezesa Polskiej Agencji 

Kosmicznej. 

2. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na 

wniosek członka Zespołu, tworzyć zespoły robocze oraz wyznaczać członków Zespołu kierujących 

tymi zespołami roboczymi. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do uczestnictwa w pracach Zespołu, w tym do prac 

w ramach zespołów roboczych, o których mowa w ust. 2, przedstawicieli organów administracji 

publicznej, instytutów badawczych i uczelni oraz inne osoby, których wiedza i doświadczenie mogą 

być pomocne w pracach Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) organizacja prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

4) opracowywanie cotygodniowych raportów z realizacji zadań Zespołu. 

3. Przewodniczącego Zespołu zastępuje w czasie jego nieobecności wiceprzewodniczący Zespołu. 

4. W przypadku nieobecności członka Zespołu zastępuje go w pracach Zespołu inny pracownik, 

odpowiednio Ministerstwa Rozwoju i Technologii albo Polskiej Agencji Kosmicznej, wyznaczony 

przez dyrektora komórki organizacyjnej, w której jest zatrudniony nieobecny członek Zespołu, albo 

przez Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej. 

5. Raporty z realizacji zadań Zespołu, o których mowa w ust. 2 pkt 4, przewodniczący Zespołu 

składa Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Rozwoju i Technologii w każdy wtorek miesiąca. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu wyznacza sekretarza Zespołu, którym jest pracownik 

Departamentu Przemysłu Obronnego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. 

2. Do zadań sekretarza Zespołu należy obsługa kancelaryjno-biurowa Zespołu, w szczególności: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 9 

 

1) sporządzanie protokołów posiedzeń Zespołu, o których mowa w § 7; 

2) prowadzenie dokumentacji dotyczącej prac realizowanych przez Zespół. 

3. W przypadku nieobecności sekretarza Zespołu jego zadania realizuje pracownik Departamentu 

Przemysłu Obronnego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, wyznaczony przez przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia mogą odbywać się również przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Rozstrzygnięcia Zespołu są podejmowane w drodze uzgodnienia stanowisk. 

3. W przypadku braku uzgodnienia stanowiska przez Zespół sprawę rozstrzyga przewodniczący 

Zespołu. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

2. Protokół zawiera: 

1) datę sporządzenia protokołu oraz datę posiedzenia Zespołu; 

2) imiona i nazwiska uczestników posiedzenia Zespołu; 

3) ustalenia podjęte podczas posiedzenia Zespołu. 

3. Protokół podpisują przewodniczący Zespołu, wiceprzewodniczący Zespołu, członkowie 

Zespołu oraz sekretarz Zespołu, uczestniczący w posiedzeniu Zespołu, którego dotyczy protokół. 

§ 8. Z tytułu udziału w pracach Zespołu lub zespołów roboczych nie przysługuje wynagrodzenie 

ani zwrot kosztów związanych z udziałem w pracach Zespołu. 

§ 9. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Przemysłu Obronnego 

w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 

 

 


